
 

 

 
A

dministracinės naštos ūkio subjektams 

nustatymo metodikos 2 priedas 

Aplinkos ministerija 

__________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas) 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA 

2022-03-23            Nr.________ 

(data) 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. D1-15 „Dėl 
Reglamentuojamų statybos produktų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas N. D1-15) 

pakeitimas, 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. D1-901 „Dėl 
Statybos techninio reglamento STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų 

techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir 
deklaravimas. bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. nacionaliniai 

techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ 
patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas N. D1-901) pakeitimas 

ir 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas „Dėl statybos produktų nurodytų 

Reglamentuojamų statybos produktų sąraše tiekimo Lietuvos Respublikos rinkai taikomų 

išimtinių reikalavimų“ (toliau – naujas įsakymas) 

Laikas 
(valandomis) 

Vidinis 
tarifas  

Pridėtinės 
išlaidos 

Išorinis 
tarifas  

Vykdymo 
veiksmo 
atlikimo 

dažnis 

Ūkio 
subjektų 
skaičius  

Kiekio 
kintamasis 

Administracinė našta ūkio 
subjektams 

Eil. 

Nr. 

tiriamas straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 

vykdymo 

veiksmas 
tikslinė grupė kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x P x Tv + Ci x Ti) 

x Q 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius įpareigojimus, sukeliamą administracinę naštą ūkio 

subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, pildomas tik 1 punktas) 

1.1 1.1.1. Įsakymo N. D1-15, 2.2, 

2.4 ir 2.6 papunkčiai: 

2.2. Lietuvos Respublikos rinkai 

tiekiami statybos produktai, 

nurodyti šiuo įsakymu 

patvirtintame Reglamentuojamų 

statybos produktų sąraše ir 

neturintys darniųjų techninių 

specifikacijų, turi turėti 

gamintojo išduotą 

Statybos 

produktai 

neturintys 

darniosios 

techninės 

specifikacijos, 

tiekiant 

Lietuvos 

Respublikos 

rinkai 

Statybos produkto 

gamintojas ar jo 

įgaliotas atstovas 

Nacionalinė 2 0 11,55 1,25 0 1 461 46 ANvv = (11,55 x 1,25 x 2 + 0 x 

0) x 46=1 328,25 

                                                
1Atsižvelgiant į tai, kad nežinoma koks bus poreikis statybos produktų, kuriems šiuo Įsakymu sumažinami reikalavimai, tai sert ifikatų kiekis nustatytas pagal tai, kiek per metus buvo išduota sertifikatų statybos produktų gamintojams, iš jų 

išskaičiavus sertifikatus išduotus Rusijos Federacijoje ir Baltarusijos Respublikoje gaminamiems statybos produktams.  

 



2 

 

eksploatacinių savybių 

deklaraciją (lietuvių kalba), 

parengtą vadovaujantis statybos 

techninio reglamento STR 

1.01.04:2015 „Statybos 

produktų, neturinčių darniųjų 

techninių specifikacijų, 

eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimas, 

tikrinimas ir deklaravimas. 

Bandymų laboratorijų ir 

sertifikavimo įstaigų 

paskyrimas. Nacionaliniai 

techniniai įvertinimai ir 

techninio vertinimo įstaigų 

paskyrimas ir paskelbimas“, 

patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 

2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu 

Nr. D1-901 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 

1.01.04:2015 „Statybos 

produktų, neturinčių darniųjų 

techninių specifikacijų, 

eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimas, 

tikrinimas ir deklaravimas. 

Bandymų laboratorijų ir 

sertifikavimo įstaigų 

paskyrimas. Nacionaliniai 

techniniai įvertinimai ir 

techninio vertinimo įstaigų 

paskyrimas ir paskelbimas“ 

patvirtinimo“ (toliau – STR 

1.01.04:2015), reikalavimais;  

 

2.4. statybos produktų, nurodytų 

šiuo įsakymu patvirtintame 

Reglamentuojamų statybos 

produktų sąraše ir neturinčių 

darniųjų techninių specifikacijų, 

eksploatacinių savybių 

papildomai 

sertifikuojami 

Lietuvos 

Respublikoje 

įsisteigusių 

sertifikavimo 

įstaigų. 

Gamintojas turi 

rašyti prašymą 

Lietuvos 

sertifikavimo 

įstaigai statybos 

produktų 

eksploatacinių 

savybių 

pastovumo 

sertifikatui, ar 

statybos 

produktų 

(vidinės) 

gamybos 

kontrolės 

atitikties 

sertifikatui 

gauti. 



3 

 

pastovumo vertinimas ir 

tikrinimas turi būti atliekamas 

pagal šiuo įsakymu 

patvirtintame Reglamentuojamų 

statybos produktų sąraše 

nurodytas eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimo ir 

tikrinimo sistemas ir technines 

specifikacijas, vadovaujantis 

statybos techninio reglamento 

STR 1.01.04:2015 nustatyta 

tvarka; 

 

2.6. statybos produktų 

eksploatacinių savybių 

pastovumo sertifikatus, 

gamybos kontrolės atitikties 

sertifikatus ir bandymų 

protokolus pagal kitas šiuo 

įsakymu patvirtintame 

Reglamentuojamų statybos 

produktų sąraše nurodytas 

technines specifikacijas ir STR 

1.01.04:2015 nustatyta tvarka 

išduoda paskirtosios įstaigos, 

atlikusios trečiosios šalies 

užduotis vertinant ir tikrinant 

statybos produktų 

eksploatacinių savybių 

pastovumą. 

 

1.1.2. Įsakymo D1-901 16 

punktas: 

16. Kai reikalavimai statybos 

produktams nustatyti 

Reglamentuojamų statybos 

produktų sąraše, statybos 

produktų eksploatacinių savybių 

pastovumo sertifikatus, 

gamybos kontrolės atitikties 

sertifikatus ir bandymų 

protokolus išduoda paskirtosios 



4 

 

įstaigos, atlikusios visus 

eksploatacinių savybių 

vertinimo ir tikrinimo sistemose 

joms numatytus veiksmus. 

             ANta
G = Σ ANiį =1 328,25 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 

2.1 2.1.1. Įsakymo N. D1-15 

projekto 1-3 dalys: 
2.2. Lietuvos Respublikos rinkai 
tiekiami statybos produktai, 
nurodyti šiuo įsakymu 

patvirtintame Reglamentuojamų 
statybos produktų sąraše ir 
neturintys darniųjų techninių 
specifikacijų, turi turėti 
gamintojo išduotą 
eksploatacinių savybių 
deklaraciją (lietuvių kalba), 
parengtą vadovaujantis statybos 

techninio reglamento STR 
1.01.04:2015 „Statybos 
produktų, neturinčių darniųjų 
techninių specifikacijų, 
eksploatacinių savybių 
pastovumo vertinimas, 
tikrinimas ir deklaravimas. 
Bandymų laboratorijų ir 

sertifikavimo įstaigų 
paskyrimas. Nacionaliniai 
techniniai įvertinimai ir 
techninio vertinimo įstaigų 
paskyrimas ir paskelbimas“, 
patvirtinto Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 
2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu 
Nr. D1-901 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 
1.01.04:2015 „Statybos 
produktų, neturinčių darniųjų 
techninių specifikacijų, 
eksploatacinių savybių 
pastovumo vertinimas, 
tikrinimas ir deklaravimas. 
Bandymų laboratorijų ir 

sertifikavimo įstaigų 
paskyrimas. Nacionaliniai 
techniniai įvertinimai ir 

Statybos 
produktai 
neturintys 
darniosios 
techninės 

specifikacijos, 
tiekiant 
Lietuvos 
Respublikos 
rinkai 
papildomai 
neprivalės 
būti 

sertifikuojami 
Lietuvos 
Respublikoje 
įsisteigusių 
sertifikavimo 
įstaigų.  

Statybos produkto 
gamintojas  ar jo 
įgaliotas atstovas 

Nacionalinė 0 0 11,55 1,25 0 1 46 46 ANvv = (11,55 x 1,25 x 0 + 0 x 
0) x 46=0 



5 

 

techninio vertinimo įstaigų 
paskyrimas ir paskelbimas“ 
patvirtinimo“ (toliau – STR 
1.01.04:2015), reikalavimais, 

išskyrus atvejus, kai aplinkos 

ministro įsakymuose, 

reglamentuojančiuose šią sritį 
nenustatyta kitaip; 

 
2.4. statybos produktų, nurodytų 
šiuo įsakymu patvirtintame 
Reglamentuojamų statybos 
produktų sąraše ir neturinčių 
darniųjų techninių specifikacijų, 
eksploatacinių savybių 
pastovumo vertinimas ir 
tikrinimas turi būti atliekamas 

pagal šiuo įsakymu 
patvirtintame Reglamentuojamų 
statybos produktų sąraše 
nurodytas eksploatacinių 
savybių pastovumo vertinimo ir 
tikrinimo sistemas ir technines 
specifikacijas, vadovaujantis 
statybos techninio reglamento 

STR 1.01.04:2015 nustatyta 
tvarka, išskyrus atvejus, kai 

aplinkos ministro įsakymuose, 

reglamentuojančiuose šią sritį 
nenustatyta kitaip; 
 
2.6. statybos produktų 
eksploatacinių savybių 

pastovumo sertifikatus, 
gamybos kontrolės atitikties 
sertifikatus ir bandymų 
protokolus pagal kitas šiuo 
įsakymu patvirtintame 
Reglamentuojamų statybos 
produktų sąraše nurodytas 
technines specifikacijas ir STR 

1.01.04:2015 nustatyta tvarka 
išduoda paskirtosios įstaigos, 
atlikusios trečiosios šalies 
užduotis vertinant ir tikrinant 
statybos produktų 
eksploatacinių savybių 
pastovumą, išskyrus atvejus, 

kai aplinkos ministro 



6 

 

įsakymuose, 

reglamentuojančiuose šią sritį 
nenustatyta kitaip. 
 

2.1.2. Įsakymo D1-901 projekto 
16 punktas  
16. Kai reikalavimai statybos 
produktams nustatyti 

Reglamentuojamų statybos 
produktų sąraše, išskyrus 

atvejus, kai aplinkos ministro 

įsakymuose, 

reglamentuojančiuose šią sritį 
nenustatyta kitaip, statybos 
produktų eksploatacinių savybių 
pastovumo sertifikatus, 
gamybos kontrolės atitikties 

sertifikatus ir bandymų 
protokolus išduoda paskirtosios 
įstaigos, atlikusios visus 
eksploatacinių savybių 
vertinimo ir tikrinimo sistemose 
joms numatytus veiksmus. 
 

2.1.3. Naujo įsakymo 1 punktas 

1. Iki 2022 m. spalio 10 d. 
netaikant Reglamentuojamų 
statybos produktų sąraše jiems 
nustatytų reikalavimų Lietuvos 
Respublikos rinkai gali būti 
tiekiami šie statybos produktai, 
neturintys darniųjų techninių 
specifikacijų:  

1.1. įdėtinės detalės 
gelžbetoniniams gaminiams 
(Reglamentuojamų statybos 
produktų sąrašo 19.1 
papunktis); 
1.2. suvirinamasis armatūrinis 
plienas (Reglamentuojamų 
statybos produktų sąrašo 19.2 

papunktis); 
1.3. suvirinti armatūriniai tinklai 
ir strypynai betonui sutvirtinti, 
pagaminti mašininiu būdu 
(Reglamentuojamų statybos 
produktų sąrašo 19.3 
papunktis); 



7 

 

1.4. suvirinti armatūriniai tinklai 
ir strypynai betonui sutvirtinti, 
pagaminti nemašininiu būdu 
(Reglamentuojamų statybos 
produktų sąrašo 19.3 
papunktis); 
1.5. iš anksto įtempiamas 
armatūrinis plienas 

(Reglamentuojamų statybos 
produktų sąrašo 19.4 papunktis) 
. 

             ANta
N = Σ ANiį =0 

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais, Eur) 

ANP = ANta
N - ANta

G      Pastaba. Neigiamas skirtumas rašomas skliaustuose.  0 - 1 328,25 = (-1 328,25) 

 

Administracinė našta ūkio subjektams skaičiuojama 3 teisės aktams, nes jų pakeitimo tikslas yra toks pat ir pasikeitę reikalavimai tokie patys, kurie atskyrus teisės aktų pakeitimus papildomos 

naštos ar jos sumažėjimo nesukelia. 

Administracinės naštos ūkio subjektams skaičiavimo ataskaitoje, apskaičiuojant Įsakymo projekto sukeliamos administracinės naštos palyginimą, atsižvelgta į duomenis, kurie buvo gauti 

nustatant administracinę naštą, kylančią iš tokių pačių ar panašių informacinių įpareigojimų. 

 

 

 

Ataskaitą užpildė  

Aplinkos ministerijos 
Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės   

vyr. specialistė                            Lina Lekūnaitė-Lukošiūnė 

____________________                                               _______________________                                              _______________________________ 

(pareigų pavadinimas)                                                                (parašas)                                                                                   (vardas ir pavardė)                              

 

 


